Prefeitura Municipal de Agudos
www.agudos.sp.gov.br

                                                       DECRETO N.º 08431/2024, DE 22 DE MAIO DE 2024.

D E C R E T A :

                         FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais;

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOA/LDO

                         Artigo 1.º - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na importancia de R$ 284.843,82
(duzentos e oitenta e quatro mil e oitocentos e quarenta e tres reais e oitenta e dois centavos).

.................................................................. - 04.122.7001.2280 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA067 70.347,19

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento necessário para complemento de despesa com a Ceagesp, empresas prestadoras de serviços de informática e
parcelamento CPFL.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

.................................................................. - 04.122.7001.2280 - 33909200 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES071 530,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento para complemento de empenho de empresa fornecedora dos relógios de ponto.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

.................................................................. - 04.122.7001.2322 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA095 14.906,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Suplementação para complemento de despesa com empresa prestadora de derviços de informática.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

.................................................................. - 04.123.7001.2281 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA090 7.124,58

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Saldo para empenho de tarifas bancárias.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS

.................................................................. - 08.244.4007.2152 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA129 2.500,00

Código de Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL
Saldo para complemento de despesa com empresa prestadora de serviço de sistema para a Secretaria de Desenvolvimetno Social.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

.................................................................. - 08.244.4007.2152 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA131 695,26

Código de Aplicação: 5000017 - PAIF-PROGRAMA DE ATENCAO INTEGRAL A FAMILIA
Remanejamento de saldo necessário para contratação de mepresa de dedetização.

Fonte de Recursos: 05 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS - VINCULADOS

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

.................................................................. - 08.244.4007.2330 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO138 1.758,79

Código de Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL
Remanejamento de dotação para aquisição de placas de identificação da UNIVESP/CMP.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Praça Tiradentes, 650 - Centro - 17.120-009 - Fone:  14 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
LI

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 R
O

N
D

IN
A

 A
R

A
N

T
E

S
 e

 F
E

R
N

A
N

D
O

 O
C

T
A

V
IA

N
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
gu

do
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

37
4-

9E
5F

-2
33

C
-8

64
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

37
4-

9E
5F

-2
33

C
-8

64
3

Prefeitura Municipal de Agudos
www.agudos.sp.gov.br

.................................................................. - 08.244.4007.2330 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA140 1.982,00

Código de Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL
Saldo para complementar valor para o Senai.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

.................................................................. - 12.361.2001.2041 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA209 130.000,00

Código de Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL
Remanejamento de dotação para empenho de empresa prestadora de serviços para a Sec. Educação.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 07.01.00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

.................................................................. - 15.451.5002.2319 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO319 5.000,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para aq. de tintas e pó de serra a ser utilizado na procissão de Corpus Christi.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 08.01.00 - SETOR DE VIAS URBANAS

.................................................................. - 15.451.5002.2319 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA323 50.000,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de dotação para locação de escavadeira hidráulica para manutenção e limpeza de córregos e rios do município.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 08.01.00 - SETOR DE VIAS URBANAS

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES....................................................... 284.843,82

                         Artigo 2.º - A presente suplementação será coberta com a anulação da seguintes dotações
orçamentárias.

.................................................................. - 04.122.7001.2280 - 33903600 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA066 10.910,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Suplementação para complemento de despesa com empresa prestadora de derviços de informática e tarifas bancárias.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

.................................................................. - 04.122.9001.0001 - 33904700 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS047 51.827,19

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento para empenho de parcelamento com a CPFL.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

.................................................................. - 08.244.4007.1109 - 44905200 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE112 695,26

Código de Aplicação: 5000017 - PAIF-PROGRAMA DE ATENCAO INTEGRAL A FAMILIA
Remanejamento de saldo necessário para contratação de empresa de dedetização.

Fonte de Recursos: 05 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS - VINCULADOS

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

.................................................................. - 08.244.4007.1129 - 44905100 - OBRAS E INSTALAÇÕES113 6.240,79

Código de Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL
.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Praça Tiradentes, 650 - Centro - 17.120-009 - Fone:  14 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
LI

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 R
O

N
D

IN
A

 A
R

A
N

T
E

S
 e

 F
E

R
N

A
N

D
O

 O
C

T
A

V
IA

N
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
gu

do
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

37
4-

9E
5F

-2
33

C
-8

64
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

37
4-

9E
5F

-2
33

C
-8

64
3

Prefeitura Municipal de Agudos
www.agudos.sp.gov.br

.................................................................. - 15.452.5002.2171 - 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA352 5.000,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para aq. de tintas e pó de serra a ser utilizado na procissão de Corpus Christi.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 08.04.00 - SETOR DE PRACAS E JARDINS

.................................................................. - 15.451.5015.1098 - 44905100 - OBRAS E INSTALAÇÕES358 135.020,58

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de saldo para empenho de empresa de serviços terceirizados para a secretaria de Educação e de informática para a
Secretaria de Administração.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

.................................................................. - 15.451.5015.2299 - 33903000 - MATERIAL DE CONSUMO366 75.150,00

Código de Aplicação: 1100000 - GERAL
Remanejamento de dotação para locação de escavadeira hidráulica para manutenção e limpeza de córregos e rios do município, para
complemento de empenho para Ceagesp e empresas prestadoras de serviço na área de informática para a Admin. Municipal.

Fonte de Recursos: 01 - TESOURO

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

TOTAL DAS ANULAÇÕES......................................................... 284.843,82

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES................

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES...........................

284.843,82

284.843,82

Afixado pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças em, 22 de maio de 2024

Fernando Octaviani

Prefeito Municipal

________________________________

                         Artigo 3.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação.

Marli Aparecida Rondina Arantes

__________________________________

AGUDOS/SP,  22 de maio de 2024

Secretária de Administração e Finanças

19.977.600,00
13.784.876,24

3,10 %

Limite de remanejamento LOA :

Utilizado: 6.192.723,76
Saldo:

Praça Tiradentes, 650 - Centro - 17.120-009 - Fone:  14 3262-8500 - e-mail: gabinete@agudos.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
LI

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 R
O

N
D

IN
A

 A
R

A
N

T
E

S
 e

 F
E

R
N

A
N

D
O

 O
C

T
A

V
IA

N
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
gu

do
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

37
4-

9E
5F

-2
33

C
-8

64
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

37
4-

9E
5F

-2
33

C
-8

64
3

Publicado em: 28 de maio de 2024.

Páginas: 08 a 10 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos – Ed. nº 1485.